CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº       /2016

Vereador: Fabio dos Santos Pereira

Apresentamos ao Poder Legislativo municipal de Itapemirim, após

satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE

APLAUSOS, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMUSP,

RICARDO CELSO DE TOLEDO COSTA E TODA SUA EQUIPE, PELO EXCELENTE

TRABALHO REALIZADO NA COLETA DE LIXO EM NOSSO MUNICIPIO,

ESPECIALMENTE NO PERÍODO DE VERAO E CARNAVAL, MOSTRANDO

COMPETÊNCIA E COMPROMETIMENTO COM O MUNICIPIO.

Esta Moção visa parabenizar a Secretaria de Serviços Públicos que vem

trabalhando com amor e responsabilidade pela imagem e higiene de nosso Município,

preservando e limpando a cidade, pois no mundo em que vivemos hoje preservar, reciclar

e acima de tudo educar, mostrando especialmente asseio na comunidade em que vivemos

é um gesto de consciência e modernismo. Parabéns!

Este é um trabalho difícil e cheio de percalços, porém em nosso

município resultados estão sempre presentes, inclusive no Verão e Carnaval, períodos de

maiores produções de lixos e outros entulhos. Assim temos que reconhecer o grande

trabalho realizado em nosso município, pela referida secretaria e toda sua equipe, que sem

dúvida, merecem destaque.

 Assim sendo, solicitamos que sejam expedidos ofício ao Senhor

Ricardo Celso De Toledo Costa, Secretário de Serviços públicos – SEMUSP,

extensivo a todos os funcionários que contribuem para este grande sucesso.

Sala das Sessões,

Itapemirim-ES, 23 de fevereiro de 2016.

Fabio dos Santos Pereira

    Vereador

		2016-02-23T12:53:15-0300